
受益
対象者
範囲 轟恐

事業費
(千円)日時 場所

従事者
人数

定款に記載
された
事業名

事業内容

11,484

サー ビス各
回 1～ 2名 ,

運営・事務通
年 5名

知的、発達、

精神障がい

児・者
38人

4月 1日 か

ら 3月 31
日まで

文京区、

斎り|1区、

江東区、

台東区

障害者 自立支

援法に基づく

障がい福祉サ

ービス事業

知的および発達障がい

児・者の居宅介護、移動

支援、通学支援、同行援

護を通年実施した。

11,162
4名 知的、発達、

障がい児 28人

7月 1日 か

ら 3月 31

日まで

文 京 区

白 山 の

事業所

放課後等デイ

サービス事業

知的および発達障がい

児の学校放課後療育、預

かりを実施した。

知的障がい

者
3人 ＾

υ

令和 3年度にコロナの

影響で活動を停止 した

ままとなった。

障がい者、障

がい児に対す

る社会教育の

普及事業

教室 1日

当たり5

人、イベ

ン トのベ

25人

249

当法 人

事 務 所

お よび

公 共 ホ

ー ル 施

設

各回 1名

イベ ン ト時

7名

障がい児・者

など

障がい児・者対象の音楽

療法の教室を週 2日 、通

年実施した。また発表の

為のイベン トを 1回実

施した。

4月 1日 か

ら 3月 31

日まで

障がい者、障

がい児の文化

の振興に関す

る支援、協力

事業

不特定多数

通年

約 1,500

人

＾
Ｕ

4月 1日 か

ら 3月 31
日まで

当法 人

事務所
ホー ムペー

ジ4名

Webサイ ト

運営 3名

史料編纂等

2名

この法人の事

業に必要な資

料の編纂及び

刊行、情報発

信事業

ホームページ、webサィ

トの運営、更新。NPO、

福祉、労務、求人などの

資料編纂を実施した。

書式第 12号 (法第 28条関係) 事 業 報 告 用

令和 5年度 事 業 報 告 書

持立土賞劉活」圭△菫豊二五

1 事業の成果
令和 5年度は、柱となる福祉サービス事業において需要と供給のバランスがマッチし、利用希望者

の待機問題は概ね解消した。 7月 に開所した放課後等デイサービスは、固定経費が大きな負担であ

るが、少しずつ利用者獲得増を目指して工夫していきたい。

障がい児・者の社会教育普及事業は5年度も停止となった。

文化振興事業は少しずつ勢いを取り戻した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業            (事 業費の総費用 【  22,895  】千円)

(2)その他の事業 (事業費の総費用 【 】千円)



書式第 13号 (法第 28条関係)

令和 5年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が生墜場合)

日 ● ■ 小 計 會 肝

,】

1 ,取,■
正会員受取会賣
費助会員受取会費

10.瞑田

ｍ
ｏ

2~■口F薔口,●
~~~  ~

受取■晰全
■設年受入評螂

`
4.3『7.1“ロ

4."7.820
● 彙取助咸●●
受取補助全

4¬用暉菫
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

暉害者 自立支援法に基づく暉がい福性サー ビス事彙収益

放

“

後等デイサービス●薬

障がい者、暉がいえに対する社会崚青の書よ0彙収益
障がい者、障がい児の文化の■興に口する支薔、ロカ事■収益

”

５４

　

“

¨
躙
。
¨

:5.3".01:
12

11,7●23200 その籠の収菫
受取利
=立
'金
収入

社会彙険濱かり全

凛東所得■

"全代を理事預か り全
文京区利子補絆
性11入

6

347.475
1.648,325
356.514
16,300.αЮ

33.4,0.151:菫

通信遷撮

'旅費交通費
事務用品,
消耗品,
会●,
印鵬贅ネ費
●品■
,饉費
家員光熱,
交靡■
研究,
0生管理
'広

=宣
伝彙

秦務委託

'菫

`手
数料

損,彙映料
社会保険科
量a公諷
肇,

239.731
853,791
234.(鴻Ю
204.842
100.248
0

34.060

5.760.876
0

241.370
8.370
591,219
0

21. 133

361.335

2.OD6.707
7.800
0

11.243.206

|

綸ヽ手当
α員,0日
退●03●費用
福利厚生彙

0
0
O

10“Q瞑
"

百丁ス TI~
社員籠ロ
給料手当

退●綸付費用

福刹厚生,

2.520.000
7.512.234

26.8●0

0

通信選颯

'旅,交通
'事●用品,

消差品,
会●費

印H襲ホ,
■出彙
交口賣
晉費費
技込手餃‖
労●保嶼‖
社会保険,
■

"僣
入全返蓄

長期借入金利
=信用保証料

所■菫東0支払奎
颯●公屎
減価償却費

0

13.167
0

20,197
0

11:.0(1)

0
1,3.497

5.3“ .厠7マがマ司口

「

ol

4.874.2001
12.8761

161.7001

227.0101

墨上____
●.4":“ !
m.31口  ■

■年度損
`修
正●

01-【 D●  8 . 0 ■ |
●■3](

50.111

∞ 21

「

~百
¬

l::
~1=~1151~~~1~1~1~そ

7,~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~]r

「
~]

|■T蜃
「

Eコ



書式第 15号 (法第 28条関係 )

令和 5年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

特定非営利活動法人夢織工房

金   額 小計・ 合計

[E~の ¬5
!助資産

80,421現金預金
未収金
棚卸資産

80,421

:産合計  ・・・① 80.421
定資庄

(1)有形固定資産
車両運搬具
什器備品

(2)無静固定資産
ソフ トウェア

借地権

(3)投資その他の■産
敷金
長期貸付金

＾
υ雇 否]~TTTの

【A】 資 産 合 計 ①+②
―
―
―
上

80,421

2

未払金

預り金

長期借入金
退職給付引当金

50,111
30.310

-2

正

80_421

80,42:【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】

i]ロコ■.:

…

ヨ Л巨]巨】E

‐ ■■|_■【】■:i
lT]

・ ・
 ・ ③

~ ~・
 ・・ (2D

ユi]野1

] :

雷Fョ



書式 16 28条関係 )

令和 5年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人夢織工房
重要な会計方針

計算書類の作成は、
NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)に よつています。
(1)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

科 目
障害者自立支
援法に基ずく
障害福祉サー
ビス事業

放課後等デイ
サービス設立
準備事業

障がい者、障
がい児の文化
の振興に関す
る支援、協カ
事業

この法人の事
業に必要な資
料の編集及び
刊行、情報発
信事業

事業部門計 管理部門 合計

0

0

0

12629618

1995800

0

0

0

1954393

0

0

0

0

766000

0

0

0

0

15350011

1995800

10000

0

4367820

0

16746520

10000

0

4367820

15350011

18742320

14626418 1954393 766()00 17345811 21124340 38470151

5516695

0

0

0

5549311

0

0

0

182200

0

0

0

7512234

2520000

0

26850

18760440

2520000

0

26850

5516695 5549311 182200 10059084 21307290

141752

798286

0

0

0

0

0

0

63040

1712513

８８
　
　
　
　
“
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
∞

97979

55505

234080

204842

100248

0

34063

0

0

4057362

241370

50000

0

527279

0

0

0

2244

0

0

0

O

0

0

0

0

7800

5612772

4874205

12875

161700

227013

253

2000

5484907

0

0

13167

239731

853791

247247

204842

120445

0

34063

0

63040

5769875

256370

50000

0

594249

8370

0

0

21133

0

158497

3225052

4874205

12875

161700

227013

253

9800

17132551

EEIB囲 田口型田 249170 2コ田田D 回 15543991 38439841

3140821

I 経常収益
1.受取会費
2.受取寄附金
3.受取助成金等
4.事業収益
5.その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費
給料手当

役員報酬

退職給付費用

福利厚生費

人件費計
(2)そ の他経費
通信運搬費

旅費交通費

事務用品費

消耗品費

会議費

印刷製本費

備品費

修繕費

支払保険料

家賃光熱費

研究費

諸謝金

交際費
広告宣伝費

衛生管理費

業務委託費

運営費

振込手数料

損害保険料

労働保険料

社会保険料

長期借入金返済

長期借入金利息

信用保証料

源泉所得税支払

雑費

租税公課
その他経費計

経常費用計

当期経常増減額 516830 医回圏□ 国田囮

口回圏■□回四□ ■■■口■■□ 回 回
■■■■■国園国■■回■

11248206

239731

853791

234080

204842

100248

0

34063

0

63040

5769875

241370

50000

0

594249

8370

0

0

21133

0

0

3225052

0

0

0

0

0

7800

11647644



当期減少額 期末残高 備考内容 期首残高 当期増加額

合計 ■■■■■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■

■■■■■■■■

4 使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通りです。
当法人の正味財産は   円ですが、そのうち   円は、下記のように使途が特定されています。
したがって使途が制約されていない正味財産は   円です。

5.固 定資産の増減内訳
:円 )

6.借 入金の増減内訳

役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

:円 )

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにする

ために必要な事項

事業費と管理費の技分方法

７

・

8

期末崚簿価額減●■コ累計麒減少期首取得価讚 取得科 目

有形固定資産

車両運搬具

什器備品

無形固定資産

投資その他の資産

敷金

合計

■■■‖■■■

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

当期返済 期末残高期首残高 当期借入科 目

963476（
υ 5465241510000

匠コ亜□ 963476□匝ΠЮ

長期借入金

合計

■■■■■■■■■■■■
■E壼四

■■■■
■回国国

内、近親
者及び支
配法人と
の取引

計算書類
に計上さ
れた金額

内、役員
及び近親
者との取
]|

科 目

(活動計算書)

活動計算書計

〈貸借対照表)

貸借対照表計

■■■■■■■■■■■■

■■■■■■■■■■■■

その他の事業に係る資産の状況

匠亜□



書式第 17号 (法第 28条関係)

令和 5年度 財産目録
事 業 報 告 用

特定非営利活助法人事繊工房

|

棚卸贅産

‐
十

|

1.034,1
9,7

未収金

現金預金
手元現金
三菱UFJ銀行千駄木支店普通預金
三菱UFJ銀行本郷支店普通預金

車両運搬具

什器備品

敷金

長期賃荷蚕
~

1

|

2

|

「

借地権

【′

1.043.397
【A】 責 産 合 計 ①+②

,- 1

未払金

預 り金
源泉徴収税

______― _―
―

―
―
―
―

― ― ―
―
‐

―
―

963,476長期倍入金

退職給付引当金
職員

963.476
【B-1】 負 債 合 計 ③+④

80.421
【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】

`

三■■■ロロロ ■[■■ロ ロ■1旧■■Fコ■ ‖■
111■ ^11111_■ ::〔2】::1‐ .

■1[7う 1ヨ■日ロロロ
=1([]IT

=丁
マヨ

“

_■口|.―

FT7■ 1日■コ■【

1.
ｒ

¨

ｒ

，

TI

「 =■
1_

トーー

|



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

令和 5年度年間役員名簿 (口事彙年度において■■であったことがある全員の氏名及び住所又は層所■
びにこれらの■についての歯事彙年度における颯日の有●を記●した名簿)

生産巳豊二鰹画圭△」菫堕塁

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係)

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)
氏   名

1 Q 監事

コハ・ヤシ  ォサム 令和5年

令和6年

4月  1日

3月 31日

令和5年

令和6年

4月  1日

3月 31日小林 修

2
⌒

Lヽ事・監事

アフ・ミヤ マリコ 令和5年

令和6年

4月  1日

3月 31日

年  月 日

日年  月鐙屋 真理子

3
⌒

選 事・監事

a)\'Iy ytl 令和5年

令和6年

4月  1日

3月 31日

年  月  日

年  月  日小林 史郎

4
⌒

増諄 監事

サトウ  ノフ・コ 令和5年

令和6年

4月  1日

3月 31日

年

年

月

月

日

日佐藤 信子

5
⌒

理事・ヽ L事

イシ'ュウイン  イクオ 令和5年

令和6年

4月  1日

3月 31日

年 月

月

日

日年伊集院 郁夫

6 理事・監事
年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

7 理事 。監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

8 理事・監事
年

年

月

月

日

日

年  月  日

年  月  日

9 理事 。監事
年   月 日

日年 月

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事
年 月

月

日

日年

年  月  日

年  月  日



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

豊菫皿曇鰹コ逃ム」堕理塁

氏   名

1 小林 修

2 鐙屋 真理子

3 小林 史郎

4 佐藤 信子

5 伊集院 郁夫

6 小林 美幸

7 伊原 真須美

8 伊原 世吏菜

9 市川 裕子

10 安田 仁美

11 吉野 由美

12 川尻 芳雄


